
UCHWAŁA NR 305/XLII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością rzeczową 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 1372) 

Rada Miejska w  Szczekocinach 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Postanawia się przesłać petycję z dnia 10 września 2021 r. która dotyczy stania na straży prawa 
i dochowania wszelkich starań, by stosownie do art. 32 Konstytucji RP mieszkańcy nie byli poddawani żadnym 
działaniom dyskryminacyjnym ze względu na presję medialną, polityczną i społeczną w kontekście tzw. 
Narodowego Programu Szczepień oraz przeciwstawiania się jakimkolwiek próbom podziału jej mieszkańców 
na kategorię lepszą (zaszczepionych) i gorszą (niezaszczepionych) stosownie do art. 39 Konstytucji RP do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  , jako 
podmiotu właściwego rzeczowo do rozpatrzenia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej  w  Szczekocinach, zobowiązując 
jednocześnie do powiadomienia wnoszącego petycje o przekazaniu petycji do podmiotu właściwego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczekocinach 

 
 

mgr Jolanta Wójcik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D94AE28-AAEA-4720-BA92-2E7C22440DBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 305/XLII/2021 

Rady Miejskiej w Szczekocinach 

z dnia 28 września 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13 września 2021 roku wpłynęła drogą elektroniczną do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Szczekocinach petycja z dnia 10 września 2021roku  Fundacji Nowe Spektrum z Kobióra - petycja 
w interesie publicznym dotycząca stania na straży prawa i dochowania wszelkich starań, by stosownie do 
art. 32 Konstytucji RP mieszkańcy nie byli poddawani żadnym działaniom dyskryminacyjnym ze względu na 
presję medialną, polityczną i społeczną w kontekście tzw. Narodowego Programu Szczepień oraz 
przeciwstawiania się jakimkolwiek próbom podziału jej mieszkańców na kategorię lepszą (zaszczepionych) 
i gorszą (niezaszczepionych) stosownie do art. 39 Konstytucji RP wraz z projektem uchwały Rady Miejskiej. 
Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków , Petycji Rady Miejskiej w Szczekocinach. Po 
przeanalizowaniu jej treści na posiedzeniu w dniu 21 września 2021 r. Komisja uznała niewłaściwość 
i postanowiła przekazać sprawę podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia. Wniesienie petycji nakłada na 
adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania zawartego w art. 6 jest skorelowanie 
treści przedmiotu (żądania) petycji z zakresem właściwości miejscowej oraz rzeczowej adresata, wynikającej 
z powierzonych mu zadań lub kompetencji (art. 2 ust. 3). Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie 
art. 6 ust. 1 polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie 
ustawy (właściwość ustawowa) albo przekazania (właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące 
przedmiotem petycji. 

Jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do 
rozpatrzenia petycji (por. art. 7 ust. 2). Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Wskazać należy, iż do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). W ocenie 
Rady Miejskiej w Szczekocinach żądania składającego petycję nie znajdują normatywnego uzasadnienia. 
Zagadnienia przedstawione w treści złożonej petycji, jakkolwiek doniosłe społecznie, nie mieszczą się 
w zakresie zadań i kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. W petycji wprost 
powołano się na brzmienie art. 32 oraz art. 39 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, wyrażające odpowiednio 
zasadę równości wobec prawa i zakazu dyskryminacji, a następnie wyrażono postulat włączenia tychże 
przepisów do treści oczekiwanej uchwały Rady Miejskiej w Szczekocinach. Przywoływane wolności oraz 
prawa człowieka i obywatela mają wartość konstytucyjną i są dobrami prawnie chronionymi ustawą 
zasadniczą. Za bezcelowe należy uznać powielanie treści przepisów rangi konstytucyjnej w drodze aktów 
podejmowanych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, jak również wyrażanie w tej 
formie aprobaty dla tych fundamentalnych wartości. Bowiem oczywistym jest, że w myśl art.7 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Dodatkowo, 
postulowane działanie należałoby ocenić za niepoprawne w świetle obowiązujących technik legislacji. 

Mając na uwadze powyższe, przedłożona petycja mieści się w zakresie właściwości i kompetencji Rządu 
oraz Parlamentu, z uwagi na ogólnopaństwowy charakter sprawy. 

Zatem, jeżeli przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej 
w Szczekocinach - stwierdza się swoją niewłaściwość i przekazuje sprawę podmiotowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D94AE28-AAEA-4720-BA92-2E7C22440DBD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


